
SEÑORA 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  DE LA CALERA 
E. S. D.   
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO 2019-232 DE BANCO AGRARIO contra ANA 
PATRICIA MARTINEZ 
 
 
 
En calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 446 del CGP., me permito presentar la liquidación del crédito a 26 de 
abril  de 2021, para un total de Total  de VEINTIUN MILLONES SETETNTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE  PESOS M/CTE ($21.077.447) a favor del demandante BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A  y a cargo de la demandada ANA PATRICIA MARTINEZ CIFUENTES, 
PAGARE 007006100015736 

Periodo 
créditos 

ordinarios 
tasa máxima 

E.A. 
tasa 

mensual  capital  Intereses 

4-sep-18 19.81 29.72 2.19      9,943,782  188,884 

1-oct-18 19.63 29.45 2.17      9,943,782  216,179 

1-nov-18 19.49 29.24 2.16      9,943,782  214,804 

1-ene-19 19.16 28.74 2.13      9,943,782  211,556 

1-feb-19 19.7 29.55 2.18      9,943,782  216,865 

1-mar-19 19.37 29.06 2.15      9,943,782  213,624 

1-abr-19 19.32 28.98 2.14      9,943,782  213,132 

1-may-19 19.34 29.01 2.15      9,943,782  213,329 

1-jun-19 19.3 28.95 2.14      9,943,782  212,936 

1-jul-19 19.28 28.92 2.14      9,943,782  212,739 

1-ago-19 19.94 29.91 2.20      9,943,782  219,215 

1-sep-19 20.94 31.41 2.30      9,943,782  228,943 

1-oct-19 19.1 28.65 2.12      9,943,782  210,964 

1-nov-19 19.03 28.55 2.11      9,943,782  210,273 

1-dic-19 18.61 27.92 2.07      9,943,782  206,117 

1-ene-20 18.77 28.16 2.09      9,943,782  207,703 

1-feb-20 19.06 28.59 2.12      9,943,782  210,570 

1-mar-20 18.95 28.43 2.11      9,943,782  209,483 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08      9,943,782  206,910 

1-may-20 18.19 27.29 2.03      9,943,782  201,942 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02      9,943,782  201,244 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02      9,943,782  201,244 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04      9,943,782  202,938 

1-sep-20 18.35 27.53 2.05      9,943,782  203,534 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02      9,943,782  200,945 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01      9,943,782  199,447 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96      9,943,782  194,639 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94      9,943,782  193,232 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97      9,943,782  195,442 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95      9,943,782  194,137 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94      9,943,782  193,132 

12-may-21 17.22 25.83 1.93      9,943,782  76,890 

Interes mora 6,482,994 

Interes cte 1,217,839 

CAPITAL 9,943,782 

Otros  C. 1,908,030 

TOTAL 17,644,615 



PAGARE 
448860000888021 

Periodo 
créditos 

ordinarios 
tasa máxima 

E.A. 
tasa 

mensual  capital  Intereses 

22-ene-19 19.16 28.74 2.13      2,134,067  12,107 

1-feb-19 19.7 29.55 2.18      2,134,067  46,542 

1-mar-19 19.37 29.06 2.15      2,134,067  45,847 

1-abr-19 19.32 28.98 2.14      2,134,067  45,741 

1-may-19 19.34 29.01 2.15      2,134,067  45,783 

1-jun-19 19.3 28.95 2.14      2,134,067  45,699 

1-jul-19 19.28 28.92 2.14      2,134,067  45,657 

1-ago-19 19.94 29.91 2.20      2,134,067  47,046 

1-sep-19 20.94 31.41 2.30      2,134,067  49,134 

1-oct-19 19.1 28.65 2.12      2,134,067  45,276 

1-nov-19 19.03 28.55 2.11      2,134,067  45,127 

1-dic-19 18.61 27.92 2.07      2,134,067  44,235 

1-ene-20 18.77 28.16 2.09      2,134,067  44,576 

1-feb-20 19.06 28.59 2.12      2,134,067  45,191 

1-mar-20 18.95 28.43 2.11      2,134,067  44,958 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08      2,134,067  44,406 

1-may-20 18.19 27.29 2.03      2,134,067  43,339 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02      2,134,067  43,190 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02      2,134,067  43,190 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04      2,134,067  43,553 

1-sep-20 18.35 27.53 2.05      2,134,067  43,681 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02      2,134,067  43,125 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01      2,134,067  42,804 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96      2,134,067  41,772 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94      2,134,067  41,470 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97      2,134,067  41,945 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95      2,134,067  41,664 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94      2,134,067  41,449 

12-may-21 17.22 25.83 1.93      2,134,067  16,502 

Interés mora 1,225,009 

Interés cte. 73,756 

CAPITAL 2,134,067 

TOTAL 3,432,832 

TOTAL 21,077,447 
 
 
Para efectos de realizar la liquidación se partió de lo ordenado en el mandamiento de pago y la 
sentencia, dejo a consideración de la señora Juez, la aprobación de esta liquidación. 
 
Del Señor Juez, atentamente: 

 
MARY PATRICIA CAMACHO C. 
C.C. Nº 21.070.064 de Bogotá 
T.P. 31931 del C. S. de la J.  
 
 
 
 
 
 


